[image: image1.jpg]

ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
28.05.2021

                         № 40/231
д. Шихово

«Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета

муниципального образования

Шиховское сельское  поселение Слободского района

Кировской области  за 1 квартал 2021 года»

            В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Шиховском сельском поселении Слободского района Кировской области, утвержденным решением Шиховской сельской Думы от 25.09.2020 № 32/171, Шиховская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Шиховское сельское  поселение Слободского района Кировской области за 1 квартал 2021 года (далее –  Приложение № 1 отчет). Прилагается.

2. В целях привлечения  доходов в максимально возможном объеме, экономии бюджетных расходов, повышения эффективности и результативности использования финансовых средств:

2.1. Повысить требовательность к главным распорядителям бюджетных средств в отношении выполнения установленных расходных обязательств и мер по исполнению  бюджета поселения за 1квартал 2021 года, предусмотренных соответствующими постановлениями и распоряжениями администрации поселения

2.2. Главным администраторам доходов  бюджета поселения принять необходимые меры по привлечению  доходов в  бюджет поселения, в том числе доходов от оказания платных услуг (работ)  и компенсации затрат государства, а также по взысканию задолженности по администрируемым доходам и недопущению её роста.

2.3. Главным распорядителям  бюджетных средств  бюджета поселения:

2.3.1.Установить постоянный контроль за соблюдением экономии в расходовании средств и недопущением роста кредиторской задолженности подведомственными учреждениями.

  3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

           4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании поселения «Информационный бюллетень».
Глава

Шиховского сельского поселения                                                     В.А. Бушуев
                                                                                                                                Приложение № 1
                                                                                                                      к Решению

Шиховской сельской Думы

от    28.05.2021     № 40/231

ОТЧЕТ

об исполнении  бюджета поселения за 1 квартал  2021 года

За 1 квартал 2021 года  бюджет поселения по доходам исполнен в сумме 3406,6 тыс.рублей, по расходам – в сумме 4598,8 тыс.рублей, с  дефицитом 1192,2 тыс. рублей с показателями:

-по объему поступлений доходов  бюджета поселения за 1 квартал 2021 года, согласно приложению № 2;

-по распределению расходов бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации расходов за 1 квартал 2021 года, согласно приложению № 3;

-по источникам финансирования дефицита  бюджета поселения за 1 квартал 2021 года, согласно приложению № 4;

                                                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                                           к Решению

Шиховской сельской Думы

от    28.05.2021     № 40/231

Объем поступлений доходов

бюджета  поселения за  1 квартал  2021 г.
	1-Наименование показателя
	КБК
	План
	Факт
	% исп.

	Доходы бюджета - Всего
	85000000000000000
	 18349,70
	 3406,55
	    18,56

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10000000000000000
	 1973,30
	 442,31
	    22,41

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302230010000110
	 906,00
	 198,50
	    21,91

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302240010000110
	 5,20
	 1,39
	    26,77

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302250010000110
	 1191,90
	 277,87
	    23,31

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302260010000110
	- 129,80
	- 35,45
	    27,31

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10000000000000000
	 12115,80
	 1431,28
	    11,81

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10100000000000000
	 3164,80
	 679,66
	    21,48

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	 3164,80
	 679,66
	    21,48

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10500000000000000
	 13,00
	 0,00
	    0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000010000110
	 13,00
	 0,00
	    0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10600000000000000
	 8938,00
	 751,62
	    8,41

	Налог на имущество физических лиц
	10601000000000110
	 1290,00
	 80,56
	    6,25

	Земельный налог
	10606000000000110
	 7648,00
	 671,06
	    8,77

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10000000000000000
	 1817,60
	 1403,40
	    77,21

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10800000000000000
	 6,00
	 0,20
	    3,33

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11100000000000000
	 342,50
	 45,81
	    13,37

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11105000000000120
	 225,50
	 45,81
	    20,31

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	11105020000000120
	 5,00
	 0,22
	    4,50

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	11105030000000120
	 220,50
	 45,58
	    20,67

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11109000000000120
	 117,00
	 0,00
	    0,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	11300000000000000
	 120,00
	 3,60
	    3,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	11400000000000000
	 0,00
	 4,79

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	11406000000000430
	 0,00
	 4,79

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11700000000000000
	 1349,10
	 1348,99
	    99,99

	Невыясненные поступления
	11701000000000180
	 0,00
	- 0,03

	Инициативные платежи
	11715000000000150
	 1349,10
	 1349,03
	    99,99

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	11715030100000150
	 1349,10
	 1349,03
	    99,99

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления по проекту "Воплотим в нашу жизнь несбыточную мечту" дер. Нагорена)
	11715030100001150
	 435,00
	 435,00
	    100,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления по проекту "Дорога к дому" дер. Барамзы)
	11715030100002150
	 914,10
	 914,03
	    99,99

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20000000000000000
	 2443,00
	 129,57
	    5,30

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	20200000000000000
	 2443,00
	 97,57
	    3,99

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	20220000000000150
	 2097,50
	 35,10
	    1,67

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20230000000000150
	 260,50
	 41,22
	    15,82

	Иные межбюджетные трансферты
	20240000000000150
	 85,00
	 21,25
	    25,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20700000000000000
	 0,00
	 32,00

                                                                           Приложение № 3

                                                                                                                           к Решению

Шиховской сельской Думы

от    28.05.2021     № 40/231

Распределение расходов

              бюджетных ассигнований по разделам ,подразделам, классификации расходов  бюджета за1 квартал 2021 г.
	Наименование
	РЗПР
	ЦСР
	План
	Факт
	% исп.

	Расходы - всего
	9600
	0000000000
	21797,73
	4598,75
	    21,10

	Глава муниципального образования
	0102
	0100091010
	681,90
	149,96
	    21,99

	Центральный аппарат
	0104
	0100091020
	3087,59
	760,24
	    24,62

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0100091020
	1974,80
	483,69
	    24,49

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0100091020
	1010,79
	274,81
	    27,19

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0100091020
	102,00
	1,74
	    1,71

	Расходы за счет средств областного бюджета
	0104
	010009102A
	36,40
	14,47
	    39,76

	Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета
	0104
	010009102Б
	10,00
	0,00
	    0,00

	Резервный фонд местной администрации
	0111
	0300094010
	10,00
	0,00
	    0,00

	Центральный аппарат
	0113
	0100091020
	1,60
	0,00
	    0,00

	Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений
	0113
	0100096010
	703,00
	186,69
	    26,56

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0100051180
	260,50
	41,22
	    15,82

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0309
	0300080010
	12,60
	0,00
	    0,00

	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	0310
	0300092090
	2537,30
	248,14
	    9,78

	Мероприятия по обеспечению деятельности народной дружины
	0314
	0300092110
	5,00
	0,00
	    0,00

	"Дорога к дому" ремонт дорожного покрытия д.Барамзы
	0409
	0400015171
	1500,00
	0,00
	    0,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0409
	0400080010
	85,00
	0,00
	    0,00

	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	0409
	0400092040
	2547,11
	1760,09
	    69,10

	0409
	04000S5172
	1140,30
	0,00
	    0,00

	Мероприятия в сфере земельных отношений
	0412
	0200092030
	20,00
	0,00
	    0,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0412
	0700080010
	135,40
	0,00
	    0,00

	Мероприятия в сфере жилищного хозяйства
	0501
	0500092050
	112,00
	24,77
	    22,12

	Обустройство спортивного городка "Воплоти в нашу жизнь несбыточную мечту" д. Нагорена
	0503
	0500015172
	500,00
	0,00
	    0,00

	Мероприятия в сфере содержания уличного освещения
	0503
	0500092070
	1899,00
	359,29
	    18,92

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	0500092080
	1516,00
	0,00
	    0,00

	Обустройство спортивного городка "Воплоти в нашу жизнь несбыточную мечту" д. Нагорена
	0503
	05000S5172
	516,60
	0,00
	    0,00

	Подготовка и повышение квалификации лиц,замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
	0705
	0100015560
	5,50
	0,00
	    0,00

	Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих за счет местного бюджета
	0705
	01000S5560
	0,10
	0,00
	    0,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	0801
	0600096020
	4290,82
	1004,31
	    23,41

	Расходы за счет средств областного бюджета
	0801
	060009602A
	55,60
	20,57
	    37,00

	Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета
	0801
	060009602Б
	13,00
	0,23
	    1,76

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	1001
	0100091030
	115,10
	28,75
	    24,98

	Центральный аппарат
	1301
	0100091020
	0,30
	0,00
	    0,00

Приложение № 4

                                                                                                                           к Решению

Шиховской сельской Думы

от    28.05.2021     № 40/231

Источники

 финансирования  дефицита бюджета поселения за  1 квартал 2021 г
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Сумма
	%

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	3448
	1192,2
	34,58

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	0
	0
	0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 700
	300

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов системы Российской Федерации бюджетом сельского поселения в валюте Российской Федерации
	992 01 03 01 00 10 0002 710
	300

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов системы Российской Федерации бюджетом сельского поселения в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 800
	300

	Погашение бюджетом сельского поселения кредитов от других бюджетов системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	992 01 03 01 00 10 0002 810
	300

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета сельского поселения
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	2557,2
	1192,2
	46,62

	Увеличение остатков средств бюджета сельского поселения
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	18649,7
	3406,6
	18,3

	Увеличение прочих остатков средств бюджета сельского поселения
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	18649,7
	3406,6
	18,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	18649,7
	3406,6
	18,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	992 01 05 02 01 10 0000510
	18649,7
	3406,6
	18,3

	Уменьшение остатков средств бюджета сельского поселения
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	22097,7
	4598,8
	20,8

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета сельского поселения
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	22097,7
	4598,8
	20,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	22097,7
	4598,8
	20,8

	Уменьшение прочих остаток денежных средств бюджета сельского поселения
	992 01 05 02 01 10 0000 610
	22097,7
	4598,8
	20,8

Отчет

 о расходовании резервного фонда бюджета поселения на 01.04.2021 г.

Уточненный план на 2021 год —10,0 тыс., рублей

Израсходовано за 1 квартал 2021 года  — 0,00 рублей

Остатки средств резервного фонда —10,0 тыс., рублей

Отчет

 о расходовании межбюджетных трансфертов на 01.04.2021 г.
	Наименование
	Уточненный план
	Фактические расходы
	% исполнения

	Межбюджетные трансферты на передачу полномочий в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	12,6
	0
	0

	Межбюджетные трансферты на передачу полномочий по выдаче разрешений на строительсьво (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ , иными ФЗ), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ , осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
	135,4
	0
	0

	ИТОГО
	148,0
	0
	0

Отчет

 о расходовании дорожного фонда на 01.04.2021
	Наименование
	Уточненный план
	Фактические расходы
	% исполнения

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5272,4
	1760,1
	33,4

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы  муниципального образования   Шестаковское сельское поселение»

	Инвенстиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области
	1500,0
	0,0
	0

	Мероприятия по поддержке местных инициатив
	1114,3
	0,0
	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	85,0
	0,0
	0

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	2547,1
	1760,1
	33,4